
Katschberg Passhöhe Hinteregger ab  8:45  13:45 St. Oswald Brunnach Biosphärenparkbahn 10:40 16:10
Linie 8116 von Katschberg an 13:19 St. Oswald Unterkirchleitn 10:41 16:11

Linie 8116 von Gmünd an 8:43 13:43 St. Oswald Nockalmbahn 10:43 16:13

Kremsbrücke Ort ab 9:00 14:00 Staudach Alte Schiede Abzw. 10:44 16:14

Linie 8114 von Schönfeld-Mehrlhütte an 9:16 13:16 Linie 5144 von Spittal/Drau an 10:41 15:41

Innerkrems Abzw Nockalmstraße 9:17 14:17 Bad Kleinkirchheim Abzw. Oswald 10:49 16:19

Nockalmstraße Nockalmhof 9:22 14:22 Bad Kleinkirchheim Römerbad 10:50 16:20

Nockalmstraße Zechneralm 9:28 14:28 Zirkitzen Gasthaus Dalnig 10:51 16:21

Nockalmstraße Eisenthalhöhe 9:33 14:33
Rottenstein Gh Schabus 10:53 16:23

Nockalmstraße Karlbad 9:40 14:40
Plaß Bundesstraße 10:55 16:25

Nockalmstraße Grundalm 9:47 14:47
Patergassen Ort Nockmobil Anbindung (NM 503) 10:57 16:27

Nockalmstraße Glockenhütte 9:51 14:51
Linie 5234 nach Feldkirchen ab 16:32

Nockalmstraße Windebensee 9:53 14:53
Falkertsee |

Nockalmstraße Priesshütte 9:56 14:56
Vorwald Mitte Nockmobil Anbindung (NM 505) 11:26 16:29

Ebene Reichenau Winkl 10:08 15:08
Linie 5234 von Turracher Höhe an 15:45

Ebene Reichenau Ort/Friedhof      10:11 15:11
Ebene Reichenau Ort/Friedhof 11:30 16:33

Linie 5234 nach Turracher Höhe ab 10:14 15:15

Ebene Reichenau Winkl 11:33 16:36

Vorwald Mitte 10:15 15:15
Nockalmstraße Prießhütte 11:45 16:48

Falkertsee |
Nockalmstraße Windebensee 11:48 16:51

Linie 5234 von Feldkirchen an 10:08 15:08

Nockalmstraße Glockenhütte 11:50 16:53

Patergassen Ort   ab 10:17 15:44

Nockalmstraße Grundalm 11:54 16:57

Plaß Bundesstraße 10:19 15:46

Nockalmstraße Karlbad 12:01 17:04

Rottenstein Gh Schabus 10:21 15:48

Nockalmstraße Eisenthalhöhe 12:08 17:11

Zirkitzen Gasthaus Dalnig 10:23 15:50

Nockalmstraße Zechneralm 12:13 17:16

Bad Kleinkirchheim Römerbad 10:24 15:51

Nockalmstraße Nockalmhof 12:19 17:22

Bad Kleinkirchheim Abzw. Oswald 10:25 15:52

Innerkrems Abzw Nockalmstraße 12:24 17:27

Linie 5144 nach Radentein-Spittal/Drau ab 11:14 16:14

Linie 8114 nach Schönfeld ab 12:40

Staudach Alte Schiede Abzw. 10:30 15:57

Schönfeld Dr.-J.-Mehrl-Hütte |

St. Oswald Nockalmbahn 10:31 15:58

Kremsbrücke Ort 12:41 18:09

St. Oswald Unterkirchleitn 10:33 16:00

Linie 8116 nach Katschberg ab 12:43

St. Oswald Brunnach Biosphärenparkb. 10:34 16:01

Sommerbus Nockberge 5134 nach Gmünd  - ohne Umstieg ab 18:09

Linie 5132 nach Gmünd ab 12:49

Katschberg Passhöhe Hinteregger an  18:29

 Haltestelle nur zum Austieg

Rufbus: fährt nur auf telefonische Bestellung bis 18:00 Uhr am Vortag!

Preise lt. Preistabelle der Kärntner Linien bis zur 10. Zone. Maximalpreis für eine einfache Fahrt: 
Erwachsene € 12,50 | Senioren € 7,60 | Kinder € 6,80 | Familie € 19,30

MAUT Nockalmstraße: Erwachsene / Senioren € 4,70 | Kinder € 2,30 | Kärnten CARD kostenlos 

Sommerbus Nockberge 
Gültig von Montag, 07.07.bis Samstag, 06.09.2025

Montag - Samstag

 RUFBUS Telefon +43 (0) 4732 37175 55 

🅱🅱🅱 Bedarfshaltestelle – hält nur zum Aussteigen. Für Abfahrten bitten wir um telefonische Bestellung der Fahrt 
bis spätestens 60 Minuten vor Abfahrt unter RUFBUS Telefon +43 (0) 4732 37175 55.

Die Bedienung erfolgt teilweise mit Kleinbussen (8 Sitzplätze). Für Gruppen ab fünf Personen ist eine 
Voranmeldung bis spätestens 17 Uhr am Vortag unter Tel. +43 (0) 4732 37175  erforderlich.

Die Beförderung erfolgt nach nach Maßgabe der freien Plätze. 

🅱🅱🅱

17:43

11:12

15:30

🅱🅱🅱

🅱🅱🅱

Betriebsführung im Auftrag der Kärnten Bus GmbH: 
Bacher Reisen, Gmünd in Ktn
Fahrplan‐Informationen und
Fahrplan‐Downloads unter:
www.kaernten‐bus.at

Moostratte 9, A‐9853 Gmünd in Ktn
04732 / 37 175
mobil‐liesertal@bacher‐reisen.at


	mit Falkertsee



